
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 SERVIZI ALLA PERSONA

N. generale 259 del 29/03/2023

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE  DELL'ORGANISMO  DI  FORMAZIONE  (ODF)  CHE  SI  FARÀ
PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA DGR VENETO N. 69 DEL 26
GENNAIO 2023 'INSIEME'



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona

Proposta Nr. 356

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DELL'ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) CHE SI 
FARÀ PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA DGR VENETO N. 
69 DEL 26 GENNAIO 2023 'INSIEME'

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
 il  Comune  di  Castelfranco  Veneto,  in  data  10/4/2019,  è  stato  designato  ente  capofila

dell’Ambito Territoriale Sociale VEN_08 – Asolo dal Comitato dei Sindaci del Distretto di
Asolo dell’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana,  per il  Piano Regionale per il  Contrasto alla
Povertà 2018-2020;

 con DGR Veneto n. 1191 del 18/8/2020 la Regione ha definito gli Ambiti Territoriali Sociali,
approvandone il riconoscimento formale in via definitiva, con l’obiettivo di rafforzare sempre
di più l'Ambito stesso e il ruolo del suo ente capofila;

Richiamate:
 la  deliberazione  n.  65  del  2/3/2023,  con  cui  la  Giunta  Comunale  ha  disposto  l’adesione

all’Avviso pubblico  e relativa  Direttiva  denominata “INSIEME: Implementazione di  Nuovi
Sistemi Inter-istituzionali e di Equipe Multidisciplinari per prevenire l’Esclusione sociale delle
famiglie”, a valere sul PR Veneto FSE+ 2021-2027 - Priorità 3 Inclusione sociale” approvato
dalla  Regione  del  Veneto  con DGR n.  69 del  26/1/2023,  destinato  agli  Ambiti  Territoriali
Sociali, rappresentati dal Comune capofila;

 la propria determinazione n. 189 del 10/3/2023 con cui è stato approvato l’Avviso pubblico di
indagine per manifestazione di interesse per l’individuazione di un Organismo di Formazione
(OdF)  accreditato  in  Regione  del  Veneto  nell’ambito  della  formazione  superiore  e/o  della
formazione continua che si faccia Proponente di un progetto ai sensi della DGR n. 69 del 26
gennaio 2023 “INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi Inter-istituzionali  e di  Equipe
Multidisciplinari  per  prevenire  l’Esclusione  sociale  delle  famiglie”  -  PR  Veneto  FSE+
2021/2027 - Priorità 3 Inclusione Sociale;

Rilevato che entro il termine di scadenza dell’Avviso, prot. n. 12218 del 10/3/2023, sono pervenute 
numero due candidature da parte dei seguenti soggetti:

 ACROSS SRL con sede legale in Bassano del Grappa (VI) CAP 36061 vicolo Don Luigi
Soldà n. 5/8 – prot. comunale n. 13809 del 20/03/2023;

 METÀLOGOS RICERCA CONSULENZA FORMAZIONE SC con sede legale in Alpago
(BL) CAP 32016 via dell’industria 8 – prot. comunale n. 13868 del 20/03/2023;

Dato atto che con propria determinazione n. 241 del 24/3/2023 è stata nominata la Commissione di
valutazione delle candidature;

Pagina 1 di 3



Visto il verbale allegato alla presente determinazione (All.  A) dal quale si evince che, a seguito
della valutazione delle proposte presentate, entrambe in possesso dei requisiti previsti, sono stati
attribuiti i seguenti punteggi:

 ACROSS SRL -  punti 33,67;
 METÀLOGOS RICERCA CONSULENZA FORMAZIONE SC - punti 31,33 

Ritenuto pertanto di individuare in ACROSS SRL con sede legale in Bassano del Grappa (VI) CAP
36061 vicolo Don Luigi Soldà n. 5/8, codice fiscale e partita IVA 03454010244, l'Organismo di
Formazione  accreditato  in  Regione  del  Veneto  per  la  formazione  superiore  e/o  la  formazione
continua  che  si  faccia  proponente  di  un  progetto  ai  sensi  della  DGR  69/2023  “INSIEME:
Implementazione di  Nuovi sistemi  inter-istituzionali  e di  Equipe Multidisciplinari  per prevenire
l'esclusione Sociale delle famiglie” - PR Veneto FSE+ 2021-2027 – Priorità 3 Inclusione Sociale
per l'ATS VEN_08, rappresentato dal Comune di Castelfranco Veneto;

Dato atto che il Comune di Castelfranco Veneto non gestirà direttamente i finanziamenti previsti
dalla DGR 69/2023 (€ 495.069,00 per l’ATS Ven_08), in quanto la Regione Veneto, qualora il
progetto venga approvato, trasferirà all’Organismo di Formazione individuato le risorse economiche
affinché  le  gestisca  per  l’attuazione  del  progetto  a  favore  dell'ATS,  pertanto  il  seguente
provvedimento è ininfluente per la spesa; 

Osservato che compito del Comune di Castelfranco Veneto, in qualità di ente capofila dell’ATS
VEN_08,  sarà  quello  di  raccordarsi  con il  suddetto  Organismo di  Formazione,  collaborare  alla
progettazione, collaborare alla realizzazione del catalogo dell’offerta per l’erogazione dei voucher,
coordinare il progetto, oltre ad ogni altra competenza indicata nella Direttiva approvata con la DGR
69/2023;

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128

in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n.  1  del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile;

Dato  atto  che  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  179  del  30.06.2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato aggiornato il Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance
2022 ed è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2022- 2024;

Visto il decreto sindacale prot.n.62091 del 31.12.2021 con il quale il sottoscritto è stato incaricato
della responsabilità del Settore Servizi alla Persona;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Pagina 2 di 3



Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di individuare, per le motivazioni espresse in premessa, in ACROSS SRL con sede legale in
Bassano del Grappa (VI) CAP 36061 vicolo Don Luigi Soldà n. 5/8, codice fiscale e partita
IVA 03454010244, l'Organismo di Formazione accreditato in Regione del Veneto per la
formazione superiore e/o la formazione continua che si faccia proponente di un progetto ai
sensi della DGR Veneto n.  69/2023 “INSIEME: Implementazione di Nuovi sistemi inter-
istituzionali e di Equipe Multidisciplinari per prevenire l'esclusione Sociale delle famiglie” -
PR  Veneto  FSE+  2021-2027  –  Priorità  3  Inclusione  Sociale  per  l'ATS  VEN_08,
rappresentato dal Comune di Castelfranco Veneto, come si evince dal verbale allegato alla
presente per farne parte integrante (All. A);

2) di dare atto che il Comune di Castelfranco Veneto non gestirà direttamente i finanziamenti
previsti dalla DGR 69/2023 (€ 495.069,00 per l’ATS Ven_08), in quanto la Regione Veneto,
qualora il progetto venga approvato, trasferirà all’Organismo di Formazione individuato le
risorse economiche per l’attuazione del progetto a favore dell'ATS;

3) di dare atto che il presente provvedimento è ininfluente per la spesa.

Data della proposta:  24/03/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Elena Tommasi

Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, dando atto che il presente atto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell'ente.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente)

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 29/03/2023
MASTRANGELO GIANLUCA in data 29/03/2023


